
БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 
МӘҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ 

 
БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН ИҪӘНҒОЛ  АУЫЛЫ  

ИКЕНСЕ ҺАНЛЫ  УРТА ДӨЙӨМ 

БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 
453380, БР, Ейәнсура районы,  

ИҪӘНҒОЛ АУЫЛЫ, КОМСОМОЛ 
УРАМЫ,11 

 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   № 2                    

с. ИСЯНГУЛОВО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

453380, РБ, Зианчуринский район, 
с. Исянгулово, ул. Комсомольская, 11 

БОЙОРОК                          ПРИКАЗ 
        «1»  сентября 2020г.           №  149.2             «1»  сентября 2020г. 
 
об информационной безопасности в МОАУ СОШ №2 с. Исянгулово и 
назначении ответственного за организацию работы с ресурсами                                         
сети Интернет и ограничение доступа 
 
 
         В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсами 
материалам сети Интернет, не имеющим отношения к образовательному 
процессу, сохранности конфиденциальных сведений о логинах и паролях 
образовательного учреждения, п р и к а з ы в а ю: 
 
     1. Утвердить: 
- Правила использования сети Интернет (Приложение 1); 
- Инструкцию для сотрудников школы о порядке действий при 
осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет 
(Приложение 2); 
 - Положение о локальной сети школы (Приложение 3); 
 - Положение о сайте школы (Приложение 4); 
 - Правила организации доступа к сети Интернет в образовательной 
организации с системой классификации информации, запрещенной 
законодательством Российской Федерации к распространению, 
причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не совместимой с 
задачами образования и воспитания (Приложение 5). 
    2.Назначить ответственным лицом за обеспечение эффективного и 
безопасного доступа к сети Интернет в школе всех участников 
образовательного процесса в соответствии с установленными в МОАУ СОШ 
№2 с. Исянгулово  правилами и инструкциями учителя информатики 
Давлетбакова Азамата Фаизовича. 
    3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
по ИТ Мухамадиева Альберта Шамилевича. 
 
 
         Директор:                                                   Е.Н.Алопина 
 
С приказом ознакомлены:                                А.Ф.Давлетбаков 
                                                                            А.Ш.Мухамадиев           


